[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
Арского районного Совета

	от
	«
	13
	»
	июля
	2021 г.

	№
	71

	О внесении изменений в решение Арского районного Совета от 02.02.2021 №47 «Об утверждении Положения о кадровом резерве на замещение вакантных должностей, относящихся к высшей и главной группам должностей муниципальной службы в Арском муниципальном районе»

В целях приведения в соответствие с Федеральным Законом от 23.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Арский районный Совет решил:
1. В Положение о кадровом резерве на замещение вакантных должностей, относящихся к высшей и главной группам должностей муниципальной службы в Арском муниципальном районе внести следующие изменения:
Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6.	Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе на включение в кадровый резерв на муниципальную службу, представляет:
1) заявление с просьбой о включении в кадровый резерв;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти (Приложение №1 к настоящему Положению);
3) копию паспорта;
4) копию трудовой книжки (при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
5) копии документов о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина о дополнительном профессиональном образовании, о наличии ученой степени и ученого звания;
6) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.
Оригиналы соответствующих документов предъявляются претендентом лично по прибытии на конкурсный отбор.
Заявление регистрируется в журнале регистрации документов на формирование кадрового резерва. Гражданину, подавшему заявление, выдается расписка в получении документов с указанием перечня и даты их получения.
Комиссия получает письменное согласие на претендента на использование его персональных данных».
2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru)  и на официальном сайте Арского муниципального района (arsk.tatarstan.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Арского районного Совета по вопросам законности, охране общественного порядка и местному самоуправлению.

Глава Арского
муниципального района,
председатель районного Совета						И.Г.Нуриев